
سخنگوی هیات نظارت  بر رفتار نمایندگان: 
اظهارات »خضریان« درباره »نعمت‌زاده« 

از وظایف نمایندگی بود
سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان درباره شکایت 
دادستانی از »خضریان« نماینده تهران درباره طرح ادعای متواری 
بودن »شبنم نعمت‌زاده« محکوم اقتصادی گفت: هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان اظهارات خضریان را در راستای وظایف نمایندگی 
تشخیص داد. اخیرا دادستانی تهران در نامه‌ای به هیات رئیسه 
مجلس خواستار بررسی ادعای خضریان مبنی بر متواری بودن 
شبنم نعمت‌زاده در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شده بود. 
هیات نظارت این موضوع را در جلسه ای مورد بررسی قرار داد که 
در توضیح نتایج این جلسه، موسی غضنفرآبادی، سخنگوی هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان به »ایسنا« گفت: هیات نظارت جلسه‌ای 
با آقای خضریان تشکیل داد. وی توضیح داد: هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان این اظهارات در راستای وظایف نمایندگی تشخیص 
داد؛ نتیجه بررسی هیات نیز به دادستانی فرستاده شده است. 
غضنفرآبادی درباره سایر پرونده‌های موجود در هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان اظهارکرد: پرونده‌هایی در هیات نظارت وجود 

دارد و در حال بررسی هستیم.

    حواشی شبنم نعمت‌زاده
علی خضریان، رئیس هیأت تحقیق و تفحص مجلس شورای 
اسلامی از »شستا« در ۲۲ آبان در تشریح آخرین وضعیت پرونده 
شبنم نعمت‌زاده دختر وزیر سابق صمت در جریان فساد شرکت 
دارویی »رسافارمد« گفت: طبق گزارش‌ها خانم نعمت‌زاده متواری 
است. مسئولان ذی‌ربط در این خصوص شفاف‌سازی کرده و 
توضیح دهند ایشان چه مقدار از مدت محکومیت ۲۰ سال زندان را 
در زندان سپری کرده است؟ در همان روز، روابط عمومی دادستانی 
عمومی و انقلاب تهران با صدور اطلاعیه اعلام کرد که شایعه مطرح 
شده در مورد متواری بودن شبنم نعمت‌زاده صحت ندارد و این 
محکوم اقتصادی هم اکنون در زندان اوین است؛ همچنین بابت 
مدت زمان غیبت هم علیه وی اعلام جرم شد که در حال رسیدگی 
است همچنین این محکوم اقتصادی وثائق سنگینی داشته که با 
دستور دادستانی بلافاصله پس از غیبت غیرموجه ضبط و جلب 
وی هم توسط تیم عملیات دادستانی تهران انجام شده است. 
اما این پایان ماجرا نبود چه اینکه خضریان در ۲۳ آبان مجددا 
بیان داشت: انتظار داریم با توجه به اینکه جرم خانم نعمت‌زاده 
جنبه عمومی داشته و حقوق بخش مهمی از مردم عزیزمان که 
سرمایه‌گذاران اصلی تأمین اجتماعی و شستا هستند را تضییع 
کرده، اسناد مرخصی رفتن و بازگشت به زندان نامبرده و مدت 
زمانی را که مجموعا در زندان بوده را منتشر کنند تا افکارعمومی 
خودشان قضاوت کنند. این بار مرکز رسانه قوه قضائیه این طور 
واکنش نشان داد که »علی خضریان« نماینده مردم تهران با 
عدول از ادعای کذبش مبنی بر متواری بودن یک محکوم اقتصادی 
مطالب غیردقیق دیگری مطرح کرده است؛ دادستانی تهران طی 
نامه‌ای به هیات رئیسه مجلس خواستار این شد که هیات نظارت بر 
نمایندگان اعلام کند آیا اعلام خبر کذب متواری بودن یک محکوم 

اقتصادی جزو وظایف نمایندگی خضریان بوده است یا خیر؟«

   بازخوانی پرونده شبنم نعمت‌زاده
اولین دادگاه این پرونده  که نعمت‌زاده به‌عنوان متهم در آن 
حضور داشت، در ۲۵ شهریور ۱۳۹۸ برگزار شد. نعمت‌زاده به 
مشارکت در اخلال عمده از طریق اخلال در توزیع مایحتاج 
عمومی دارو به مبلغ یک هزار و ۸۵۰ میلیارد و ۱۴۸ میلیون و 
۳۷۹ هزار و ۵۹۹ ریال با علم به موثربودن در ضربه‌زدن به نظام 
جمهوری اسلامی، مشارکت در تحصیل مال از طریق نامشروع 
به همان مبلغ ذکر شده و سوءاستفاده از جواز و امتیاز تعویض 
شده،  مشارکت در اخلال  نظام دارویی کشور،  فعالیت غیرمجاز 
در شبکه دارویی در استان البرز بدون مجوز وزارت بهداشت و 
نگهداری غیرمجاز دارو بدون تشریفات قانونی در حکم قاچاق، 
متهم بود. برای این پرونده در مجوع شش جلسه دادگاه به ریاست 
قاضی »اسدا... مسعودی‌مقام« برگزار شد که آخرین جلسه آن 
در ۶ آبان ۱۳۹۸ بود. پس از آن در ۱۰ دی ۱۳۹۸ غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی وقت قوه قضائیه اعلام کرد: »خانم شبنم 
نعمت‌زاده و آقای احمدرضا لشگری‌پور به جرم مشارکت در اخلال 
عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلال در توزیع 
مایحتاج دارویی، هر کدام به ۲۰ سال حبس تعزیری ۷۴ ضربه 
شلاق تعزیری و محرومیت دائم از خدمات دولتی محکوم شدند.« 
همچنین نعمت‌زاده و لشگری‌پور متضامنا به رد مبالغ زیر محکوم 
شدند: ۳۶ میلیارد ریال در حق شرکت استراژن دارو، ۱۷۷ میلیارد 
و ۴۴ میلیون ریال در حق داروسازی اسوه، ۱۷۵ میلیارد و ۸۰۱ 
میلیون ریال در حق شرکت داروسازی جابربن حیان؛ ۵ میلیارد و 
۳۱۸ میلیون ریال در حق شرکت دارویی ایران سرنگ، ۲۶ میلیارد 
و ۹۱۷ میلیون ریال در حق شرکت دارویی رابو فارمین،۱۳۷ 
میلیارد و ۱۵ میلیون ریال شرکت داروسازی زهراوی، ۴۶۲میلیارد 
و ۷۲۶ میلیون ریال در حق شرکت داروسازی فارابی، ۳۷ میلیارد 
و ۸۵۵ میلیون ریال در حق شرکت لابراتور رازن، ۱۶۸ میلیارد و 
۳۷۸ میلیون ریال در حق شرکت پارس دارو، ۵۶ میلیارد و ۲۷۴ 
میلیون ریال در حق شرکت دارویی کاسپین تامین، ۲۷ میلیارد 
و ۵۰۱ میلیون ریال در حق شرکت دارویی ریحانه اصفهان، ۲۲ 
میلیارد و ۹۱۹ میلیون ریال در حق شرکت فارما شیمی، علاوه 
بر آن شرکت‌ داروسازی رسا محکوم شده است به ۳۷۰۰ میلیارد 
و ۲۹۶ میلیون و ۷۵۹ هزار و ۱۹۸ ریال به‌عنوان جزای نقدی در 

حق صندوق دولت.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: احمدی‌نژادی‌ها پایان 
ندارند و از یک کرسی به کرسی دیگری منتقل می‌شوند، حتی 
احمدی‌نژادی‌هایی که پس  ازخروج از دولت او، اعلام تبری 
کردند، مانند پرویز فتاح که در سال 84 تا 88 وزیر نیرو بود. 
پس از پایان دولت نهم، اختلافاتی میان احمدی‌نژاد و فتاح 
به‌وجود آمد که به‌نظر می‌رسید این اختلافات ریشه در برخی 
اطرافیان رئیس‌جمهور وقت داشت، اطرافیانی که بعد‌ها به 
حلقه انحرافی مشهور شدند و اسفندیار رحیم‌ مشایی و حمید 
بقایی در صدر آنها قرار گرفتند. اطرافیان احمدی‌نژاد، فتاح را 
از او دور کردند و کار تا جایی پیش رفت که احمدی‌نژاد در دور 
دوم ریاست‌جمهوری فتاح را کنار گذاشت و حتی نامه بیش 
از ۲۰۰ نماینده مجلس نیز باعث نشد رئیس‌جمهور وقت در 
این تصمیمش تجدیدنظر کند. پس از آن بر کرسی کمیته 
امداد و بنیاد مستضعفان جلوس کرد. پس از اینکه فتاح از 
دولت احمدی‌نژاد جدا شد به سپاه بازگشت و از سال ۸۸ تا 
۹۴ مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه بود. پس از بنیاد تعاون سپاه، 
فتاح در سال ۹۴ به‌عنوان رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
منصوب شد. یکشنبه 7 آبان سالجاری هم  پرویز فتاح به‌عنوان 

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( کار خود را آغاز کرد. 

   فتاح علاقه‌مند به کرسی قدرت؟
فتاح اهل تعارف نیست چنانکه در سال ۱۳۹۲ در برنامه 
تلویزیونی »شناسنامه« درباره آخرین روز‌های کار دولت نهم و 
انتصاب مشایی به‌عنوان معاون اول رییس‌جمهور در دولت دهم، 
اظهار داشت: »ما که می‌گوییم ولایت مطلقه فقیه از تو به یک 
اشاره، از ما به سر دویدن؛ این انتصاب نباید صورت بگیرد، اما به‌رغم 
نظر حضرت آقا صورت گرفت. من هنوز امضایی که پای آن عهدنامه 
ابتدایی دولت زدم را دارم و اولین بند آن نیز تبعیت از ولایت مطلقه 
فقیه بود. حقیقتا تلخ‌ترین جلسه، آخرین جلسه دولت نهم بود که 
چرا واقعا به دیوار دولت تکیه کردم که خدایا چرا؛ این دولت، دولت 
ولایت‌مدار است و گفتم خدایا چرا با این آزمون و در نهایت با اینکه 
جبهه بودم و خیلی‌ها جلوی من شهید شدند، اما واقعا گریه کردم. 
یعنی تکیه به صندلی و دیوار اتاق کردم و گفتم چه بر سر ما آمد.« 
همین ویژگی به علاوه  تلاش‌های ضدفسادی که فتاح داشت سبب 
شد تا در معرض توجه گروه‌های سیاسی باشد. البته بر خلاف آنچه 
تصور می‌شود او بی‌رغبت  به جلوس بر کرسی‌های قدرت نیست، 
نبود. در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ جمنا پرویز 

فتاح را به‌عنوان گزینه ریاست‌جمهوری مطرح کرد. این در حالی بود 
که خودش بار‌ها اعلام کرد نامزد انتخابات نخواهد شد. با این وجود 
تا آخر جزو گزینه‌های جمنا بود. در آن انتخابات جنجالی فتاح خود 
را از فرآیند انتخابات کنار کشید و به‌طور رسمی از هیچ نامزدی نیز 
حمایت نکرد تا اجازه استفاده تبلیغاتی از امکانات کمیته امداد را 
هم به چهره‌ای ندهد. او با این اقدامات چهره‌ای فراجناحی از خود 
به نمایش گذاشت. او در حالی سال 96 کاندیدا شد که در سال 90 
گفته بود:»ما تشنه قدرت نیستیم، شیفته خدمت هستیم.« اکنون 
هم برخی این گمانه را مطرح می‌کنند که پرویز فتاح برای ریاست 
جمهوری 1404 کاندیدا شود. او رابطه خوبی با بخشی از طیف 
راست اصولگرایان از جمله موتلفه دارد. با آیت‌ا... مصباح هم روابط 
حسنه‌ای داشته و می‌تواند رضایت احمدی‌نژاد را نیز جلب کند. 
شاید بخشی از طیف چپ هم مشکلی با حمایت از او نداشته باشد.

    رابطه فتاح و جبهه پایداری
نباید فراموش کرد که فتاح چهره نزدیک به جلیلی و 
محصولی است و بعید نیست با نظر محصولی کاندیدای جبهه 
پایداری شود که نام کاندیدای مستقل داشته باشد. دیروز هم 

محمد مهاجری از انتصاب اعضای جبهه پایداری در ستاد اجرایی 
فرمان امام خبر داد. محمد مهاجری، در توییتر خود نوشت: »با 
اطلاع دقیق می‌گویم آقای پرویز فتاح اعضای تشکل جبهه 
پایداری را در مناصب متعدد ستاداجرایی گماشته و این روند 

ادامه دارد. « 

   رابطه اقدامات فتاح و دهقان
از سوی دیگر برخی رسانه‌ها مدعی شدند »در روز‌های 
اخیر جابه‌جایی‌های زیادی درباره نیرو‌های نزدیک به جبهه 
پایداری در این بنیاد رخ داده است و دهقان در این رابطه با 
اصول و ضوابط مورد تاکیدش کار را آغاز کرده و تغییر و خروج 
چهره‌های نزدیک به پایداری از این بنیاد در روز‌های اخیر، خبر 
غیررسمی، اما پرتکرار بنیاد مستضعفان تحت مدیریت دهقان 
بوده است.« با کنار هم قراردادن آنچه مهاجری گفت با اقدامات 
دهقان، می‌توان این گمانه را مطرح کرد که از یک سو دهقان 
اقدام به اخراج اعضای پایداری می‌کند و از سوی دیگر فتاح 
اعضای این تشکل سیاسی را به استخدام نهاد تحت مدیریت 

خودش در می‌آورد. 
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ذره‌بین

 انتقاد از سکوت مجلس
فساد بزرگی که اخیرا کشف شده؛ دارای ابعاد زیادی است. 
حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه، نمایند ادوار مجلس با انتقاد از مشی 
قانونگذاری و نظارتی مجلس فعلی تاکید کرد: »یکبار دیگر 
ادعای همسویی دولت و مجلس با شکست مواجه کما اینکه 
مشاهده کردیم به جای اینکه همسویی مذکور منجر به نظارت 
فراگیر شود، منجر به سکوت نظارتی مجلس شد چنانچه یکی 
از بزرگترین رسوایی اختلاس افشا می‌شود که بخشی از آن در 
دولت سیزدهم شکل گرفته است.« وی افزود: در هیچ دوره‌ای 
به اندازه این دوره دولت برای دورزدن مجلس از در پشتی 
استفاده نکرد. منظور از در پشتی محلی است که دولت‌ها زحمت 
قانون‌گذاری در مجلس را به خود نمی‌دهند و یکسری آیین‌نامه، 

بخشنامه و مصوبات اجرایی را در دولت شکل می‌دهند.

کوتـــــاه

گزارش

مهاجری: پرویز فتاح، اعضای جبهه پایداری را در ستاد اجرایی به قدرت رساند

فتاح چهره پنهان پایداری در انتخابات 1404
   دهقان، پایداری‌ها را اخراج و فتاح استخدام می‌کند

آرمان ملی- حمید شجاعی: چند روز پیش بود که رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور از فساد 3.5 میلیارد دلاری در حوزه 
واردات چای خبر داد و گفت: پیگیری‌های انجام شده مشخص 
کرد که بخشی از ارز‌هایی که توسط یک شرکت واردکننده 
چای دریافت شده، در بازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته شده 
است. همین گفته‌های ذبیح‌ا... خدائیان باعث شد تا واکنش‌های 
بسیاری در فضای رسانه‌ای از سوی افراد و نهادهای مختلف 
مرتبط به این مساله نشان داده شود. گرچه این برای اولین‌بار 
نیست که شاهد این‌چنینی  پرونده‌های فسادی در کشور 
هستیم چرا که طی مقاطع مختلف گذشته نیز چندین و چند بار 
با اخباری از این جنس روبه‌رو بوده‌ایم و شاید بتوان به فساد 92 
هزار میلیادری اشاره کرد که در زمان خود بازتاب‌های رسانه‌ای 
بسیاری داشت. این در حالی است که مبارزه با فساد و ایجاد 
گشت ارشاد برای مدیران از مهم‌ترین وعده‌های رئیسی در 
دوران انتخابات بود و حتی وی 13 خرداد 1400در پاسخ به این 
پرسش که اگر در انتخابات پیروز شوید در یک جمله به مردم 
چه می‌گویید؟ اظهار داشت:»به مردم ایران می‌گفتم که امروز 
پایان فساد و رانت در کشور است.« همین‌طور هم شد و رئیسی با 
پیروزی در انتخابات دولت تشکیل داد، اما هنوز با گذشت بیش از 
2 سال نیم از دولتش هنوز شعار پایان رانت و فساد عملیاتی نشده 
است که هیچ؛ بلکه خبر از فساد سه‌ونیم میلیاردی در صنایع 
چای مخابره می‌شود. جالب اینجاست که رسانه‌‌های حامی 
دولت به‌جای اینکه به اصل موضوع بپردازند تلاش می‌کنند که 
این فساد را از دولت رئیسی مبرا و متوجه دولت روحانی کنند. 
گرچه طبق اطلاعیه بازرس ویژه ریاست جمهوری ریشه این 
فساد به سال 98 و دولت سابق بر می‌گردد، اما پرسش اینجاست 
که از سال 98 تا 1400 دولت دوازدهم بر مسند امور بوده و به 
هر دلیلی به این مساله ورود نکرده است. از 1400 تا امروز که در 
آذرماه 1402 هستیم، دولت سیزدهم روی کار است و تمامی 
مدیران نیز تغییر کرده و بر مبنای سیاست‌های حاکم بر این 
دولت فعالیت می‌کنند. پس چرا این فساد که در دو سال گذشته 
نیز ساری و جاری بوده پیگیری نشده است؟ لذا به قرائت عده‌ای 
از صاحبنظران در این اتفاق هر دو دولت نقش داشته‌اند. هر چند 
که نباید از پیگیری‌های دولت سیزدهم در مراتب مختلف در 
خصوص این فساد گذاشت. نکته مهم اینجاست که چرا دولت 
رئیسی که با شعار محوری مبارزه با فساد روی کار آمده بود 
امروز همچنان به کشف فساد می‌پردازد و همراهان و حامیان 
نیز به‌جای ریشه‌یابی و علت ماجرا هر صدای منتقدی را به انحاء 
مختلف  برنمی‌تابند. چنانکه سیداحسان صالحی، دبیر شورای 
اطلاع‌رسانی دولت خطاب به منتقدان در ایکس نوشت: »کشف 
فساد در پی گزارش مردمی، با دستور معاون اول رئیس‌جمهور 
و کار مشترک نهادهای نظارتی دولت انجام و پرونده تحویل قوه 
قضائیه شد. این دولت نه‌تنها در برخورد با فساد خط قرمز ندارد 
خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است.« وی افزود: »از این نمد 
کلاهی برای جریانی که کلکسیونی از مفاسد زیر عبایش بود، 

در نمی‌آید.« پس این توئیت محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات با بازنشر توئیت احسان 
صالحی، در صفحه شخصی خود نوشت: »این ادبیات متعلق به 
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت است. فساد زیر عبا؟ برادر! شما 
از »زیرِ عبا« چگونه مطلع شدی؟ بگذریم که رسما پذیرفته‌اند 
فساد در این دولت بوده و صرفا مدعی پیشگامی در برخورد 
شده‌اند. انتظارِ طرفداران رئیس‌جمهور مستقر این بود که اگر 
شعار خاتمه فساد در دولتشان تحقق نیافت، حداقل مثل انتشار 
لیست واردکنندگان تلفن‌همراه در دولت قبل عمل می‌کردند. 
مطلب قبلی بنده تعرضی به دولت نبود؛ یک خیرخواهی برادرانه 
برای اصلاح امور بود. اینکه این عزیزان سعه‌صدر و اعتماد به 
نفس ندارند و خیرخواهی را با توهین و تهمت پاسخ می‌دهند؛ 
جای نگرانی دارد. امیدوارم این وضعیت را اصلاح کنند.« به‌نظر 
می‌رسد که به‌جای چالش و بگو مگوهای بی‌حاصلی که هیچ 
کاری از پیش نمی‌برد دولت و سایر دستگاه‌های مربوط باید هر 
چه زودتر و بهتر به ریشه‌ها، عوامل و بستر بروز چنین فسادی 
ورود کنند و منافذ ایجاد مجدد آن را بخشکانند. چرا که اگر این 
مبلغ صرف آلودگی هوا، اتوبوس‌های برقی و... می‌شد چه میزان 

برای کشور منفعت داشت و اکنون چه زیانی به‌بار آورده است. 

   در حوزه اقتصادی مساله فساد مدیران پررنگ‌تر 
است

رئیس قرارگاه گشت ارشاد مدیران درباره دلایل تشکیل 
»گشت ارشاد مدیران« اظهار داشت: هدف ما از »قرارگاه گشت 
ارشاد مدیران« این است مدیر موظف پاسخگویی باشد. از سوی 
دیگر این قرارگاه قادر به ارائه راهکارهای است که مدیران 
درگیر فساد نشوند. حجت‌الاسلام سیدعلی خان‌محمدی، گفت: 
در کمیته‌های تخصصی گلوگاه‌های فساد به کشف گلوگاه‌های 
فساد می‌پردازد. وی افزود: هدف از گشت ارشاد مدیران این است 
خود مدیر به‌صورت جدی‌تر به معنای واقعی کلمه خودش باید 
پاسخگو بداند و باید بداند در جایگاهی که نشسته اگر بخواهد 
کوچک‌ترین تخلفی انجام بدهد باید در اذهان عموم مردم 
باید پاسخگو باشد. این موضوع به‌صورت جدی در قرارگاه ما 
دنبال می‌شود. این مقام ستاد امر به معروف و نهی از منکر در 
خصوص چگونگی وقوع فساد اخیر چای در کشور بیان کرد: 
نمی‌توانیم ادعا کنیم که با فساد مبارزه شده و مدیر فاسدی دیگر 
وجود دارد. متاسفانه فساد در دستگاه‌های اداری ریشه دوانده و 
برخی مدیران کشور را درگیر کرده و این موضوع قابل کتمان 
نیست. بنابراین باید یک ساختار معیوب که عامل فساد است 
شناسایی و آن ساختار اصلاح شود. خان‌محمدی در این خصوص 
که آمار فسادها بیشتر در چه مواردی بوده، عنوان کرد: ما اگر 
زمینه‌های فضای خیانت را در حوزه اقتصادی برای مدیر ایجاد 
نکنیم، مدیران درگیر فساد اقتصادی نخواهند شد. گاهی اوقات 
مدیران خودشان نمی‌دانند درگیر فساد شده‌اند حراست‌ها 
وظیفه دارند گوشزد کنند. یعنی ما الان بحث پیشگیری از فساد 

موضوع جدی داریم. رئیس »قرارگاه گشت ارشاد مدیران« اذعان 
کرد: فساد در حوزه مسائل اقتصادی در کشور پر رنگ‌تر است. 
متاسفانه فرآیند‌ها و قوانین در کشور ایراد دارد و عامل بروز فساد 

اقتصادی همین فرآیندها و قوانین است.

    تکلیف ماست که گلوگاه‌های فساد را مسدود کنیم 
سخنگوی قوه قضائیه در مورد اقدام دستگاه قضائی در حوزه 
فساد دانه درشت‌ها از جمله پرونده فساد چای و نهاده‌های دامی 
گفت: این موضوعات باعث تأسف است. تکلیف ما یعنی مجموعه 
حاکمیت این است که همه تدابیر لازم و احسن را به کار ببریم تا 
بتوانیم در حوزه گلوگاه‌های فساد اقدام کرده و آن‌ها را مسدود 
کنیم. مسعود ستایشی در مورد پرونده چای تصریح کرد: چندین 
متهم در این زمینه مطابق مقررات احضار و برای آن‌ها قرارهای 
قانونی تامین صادر شده است، یک نفر به اتهام قاچاق چای و عدم 
ایفای تعهدات ارزی بازداشت و سایر متهمان در این پرونده در 

حال شناسایی هستند.

    پرونده فساد واردات چای را در محضر ملت منتشر 
کنید

یک منبع نزدیک به دولت روحانی با اشاره به اتهاماتی که طی 
روزهای اخیر از سوی دولت سیزدهم علیه دولت قبل مطرح 
می‌شود، گفت: اینکه هر نوع ضعف و فسادی را در دولت با تعمیم 
و قلب واقعیت و ارائه اطلاعات مغشوش و آشفته به دولت قبل 
ارجاع می‌دهند، تکنیک نخ‌نما‌شده‌ای است که افکار عمومی 
دیگر باوری به آن ندارد. در این زمینه هم گزارش اولیه سازمان 
بازرسی کل کشور به قدر کافی گویاست اما حال که چنین تخلف 
بزرگی کشف شده و عزم دستگاه قضا نیز بررسی پرونده‌های 
فساد است، بهتر است به طور عمومی این پرونده را در محضر 
ملت منتشر کنند تا به این سؤالات پاسخ داده شود: روند 
تخصیص ارز به این گروه تجاری در هر سال به تفکیک واردات 
چای و ماشین‌آلات چه میزان بوده است؟ تا پایان دولت دوازدهم 
چه میزان ارز به آن تخصیص یافته است و پس از آن چه میزان؟ 
مراجع قانونی نظارتی و قضائی به طور شفاف و علنی اعلام کنند 
فساد و سوءاستفاده متهمان، با تبانی چه مقاماتی و در چه زمانی 
اتفاق افتاده است؟ در حالی‌که قریب به یکصد شرکت تولیدی و 
بازرگانی، به امر واردات چای مشغول هستند، چرا در سال ۱۴۰۱ 
از کل ارز تامین‌شده برای واردات چای که حدود یک میلیارد و 
۳۹۶ میلیون دلار بود، یک میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار فقط به 
این گروه اختصاص پیدا کرده است؟ میانگین واردات چای طی ۵ 
سال منتهی به ۱۴۰۰، بین ۶۰ تا ۶۵ هزار تن بوده است، چرا در 
سال ۱۴۰۱ به یکباره رقم واردات به ۱۱۰ هزار تن رسیده ‌است؟ 
اگر آغاز این فساد از سال ۱۳۹۸ بوده چرا رئیس وقت سازمان 
بازرسی کل کشور که امروز رئیس دفتر ویژه رئیس‌جمهور و 
رئیس وقت قوه قضائیه که امروز رئیس‌جمهور است، در آن زمان 

گزارشی به مقامات ذی‌ربط نداده‌اند و آن را منتشر نکرده‌اند؟

»آرمان ملی« وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند:

فساد 3/5 میلیارد دلاری  وعده پایان فساد را به محاق برد؟
      سخنگوی قوه قضائیه:   یک نفر بازداشت و سایر متهمان در حال شناسایی هستند

       رئیس قرارگاه گشت ارشاد مدیران:   از قراردادها تا انتصابات و موارد اخلاقی با فساد روبه‌رو هستیم

سخنگوی قوه قضائیه: 

»طبری« در حال تحمل کیفر است
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به مبارزه 
با فساد اظهار داشت: متاسفانه خبری را 
اخیرا داشتیم و اعلام کشف فساد دیگری در 
کشور که از مدت‌ها قبل مورد رصد مسئولان 
قضائی و اجرایی بود، به‌حق خاطر عزیز مردم 
را مکدر کرد. گرچه این فساد توسط شرکت 
خصوصی غیردولتی شکل گرفت ولی مشخص 
شد همکاری‌های مختلفی در بخش‌های 
ذی مدخل شده تا ارز و منابع ملی به آن 
تخصیص بیابد و پس از بررسی‌ها مشخص 
شد ارز تخصیص یافته نه تنها در محل خود 
صرف نشده بلکه موجبات فساد را ایجاد کرده 
است. مسعود ستایشی گفت: قوه قضائیه با 
پیگیری‌های مجدانه و همه‌جانبه ضدفساد خود 
و همکاری چندوجهی با دستگاه‌های دولتی و 
ضابطان قضائی به محض کشف سرنخ‌های این 
فساد بدون مسامحه وارد شده است و مصمم 
است این روند را تا انتها و بدون هرگونه تسامح 
نسبت به استیفای حقوق ملت و وفق موازین 
قانونی اقدام کرده و از هیچ کوششی فروگذار 
نکند. وی افزود: اراده دستگاه قضائی این است 
که همزمان امر پیشگیری و مقابله با فساد را 
به‌صورت همزمان دنبال کرده و اجازه ندهیم 
این پرونده مهم و ملی پس از سیر مراحل 
تحقیقات مقدماتی و تحقیقات دچار اطاله 
رسیدگی شود. سخنگوی قوه قضائیه تصریح 
کرد: گرچه نقص پدیدارشدن این فساد در 
تخصیص ارز و منابع ملی امری نگران‌کننده 
است، اما اهتمام قوه قضائیه و سایر دستگاه‌های 
ذی‌مدخل نسبت به کشف و جلوگیری از 
ادامه یافتن آن و تعهد نسبت به ریشه‌کنی 
گلوگاه‌های دیگر، امری مطلوب پسندیده و 
نشانه از آن است که مقابله با فساد در کشور به 
صورت سیستمی و همه جانبه صورت خواهد 
پذیرفت. ستایشی ادامه داد: قصور و تقصیر 
و ترک فعل همه دستگاه‌ها اعم از اجرایی و 
نظارتی بررسی‌های فنی لازم مطابق مقررات 
انجام خواهد گرفت. وی عنوان کرد: اهتمام 
قوه قضائیه و سایر دستگاه‌های ذی‌مدخل 
نسبت به کشف و ادامه یافتن آن امری مطلوب 
است. نسبت به قصور و تقصیر و ترک فعل 
همه دستگاه‌ها ورود می‌کنیم. در این پرونده 
برخی مدیران و افراد ذیربط با قرار صادره در 
بازداشت هستند و برخی با تامین‌های مناسب 
آزادند و تحقیقات ادامه دارد. به محض تکمیل 
تحقیقات و شرایط قانونی برای اطلاع‌رسانی، 
اطلاعات واصله را به آگاهی مردم می‌رسانیم. 
سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت 
پرونده‌هایی همچون طبری و زنگنه و هاشمی 
گفت: راجع به آقای طبری قبلا اطلاع‌رسانی 
شده است. پرونده در اجرای احکام و ایشان در 
حال تحمل کیفر است. وی افزود: پرونده دو 
نفر دیگر در دادگاه کیفری یک استان تهران 
مطرح رسیدگی است و فرایند رسیدگی ادامه 
دارد. شش نفر از متهمان پرونده با اتهامات 
اختلاس و ارتشا و کلاهبرداری محکوم شدند و 
در مرحله تجدیدنظرخواهی است و اگر قطعی 
شد اطلاع‌رسانی می‌شود. نسبت به هشت متهم 
دیگر که افراد مورد بحث در آن است در مرحله 
رسیدگی و در فرایند انجام فرآیند دادرسی 
است. هر زمان تعیین تکلیف شد اطلاع‌رسانی 
می‌کنیم. وی درباره ممنوع‌الخروجی افراد 
و قانون اخیرالتصویب در این زمینه بیان 
داشت: مفصل مطالب را در این زمینه گفتیم. 
ممنوع‌الخروجی افراد سه دسته هستند و یک 
دسته براساس قرار کیفری است و به متهم ابلاغ 
می‌شود و او می‌تواند اعتراض کند. در مورد 
دوم متهم متواری است و تحت تعقیب قضائی 
است و در راستای دستور قضائی ممنوع‌الخروج 
می‌شود و موارد دیگر به علت بدهی مالی و 
امور بانکی است که ممنوع‌الخروجی می‌شود و 
بانک‌ها درخواست می‌کنند و مراتب به پلیس 
گذرنامه اعلام می‌شود و ممنوع‌الخروجی 
می‌شوند. قبلا اینگونه نبود که افراد مطلع 
باشند اما با دستور رئیس قوه قضائیه در جهت 
اینکه ممنوع‌الخروجی اطلاع داده شود، اهتمام 
شده که ممنوع‌الخروجی به اطلاع افراد برسد. 
نسبت به قانون اخیرالتصویب گفته‌اند ظرف 
۲۴ ساعت قوه قضائیه مکلف است به افراد 
ممنوع‌الخروجی‌شان را اطلاع دهد و قطعا ما 

در این زمینه تکلیف بر اجرای قانون داریم.

گفتند اصلاح‌طلب هستم!
اظهارات یک فرد میانه‌رو را نمی‌پذیرند. 
دیروز  مهدی عرب صادق دبیر سیاسی 
حزب موتلفه در توئیتی نوشت: »هروقت 
به دولت سیزدهم انتقاد می‌کنم برچسب 
اصلاح‌طلب می‌خورم! این خیلی جالب است 
و البته پر از معنا و دردناک! گویا عملکرد 
مهم نیست، درون دایره که باشی نباید هیچ 
چیزی رو نقد کنی.« صادق عرب سعی دارد 
تا اخلاق را رعایت کند به‌عنوان نمونه چندی 
پیش درباره جلسه خانه احزاب اظهارکرد: 
»برخی احزاب اصلاح‌طلب از آمادگی اعضای 
خود برای ثبت‌نام در انتخابات ۱۴۰۲ گفتند، 
البته نگرانی‌هایی نسبت به مشارکت مردم 
در این جلسه مطرح شد و اعضای فراکسیون 
اصلاح‌طلبان شایعات اخیر مربوط به تحریم 
انتخابات توسط اصلاح‌طلبان را رد کردند. 
این اصلاح‌طلب، این انتخابات را به‌عنوان تنها 

فرصت پیش‌رو برای نظام دانست.«
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